REPUBLICA DE CHILE I. MUNICIPALIDAD

ILUSTRE MUNICIPALIOAD COMUNA DE RETIRO
......... RETIRO 07 ENE 2010
Secretaria Comunal de Planificacién DECRETO EmN’I‘O NO 0 C/ Z .
- OFICINA DE PAR
SO0 7 ENE. 2010

1°~ Decreto Exento N° 3.022 de fecha 15.dic.2009, que aprueba el
Presupuesto Municipal afio 2010

2°.- El Decreto Exento N° 2.520 de fecha 28 de Diciembre del 2004 que
delega en Directores y jefes de Unidades Municipales atribuciones y sus modificaciones.

3°.- Laley N° 19.886.- “Ley de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestaciones de Servicios” y su reglamento.

4°.- Bl Decreto Exento N°47 de fecha 05 de enero del 2006 que fija
procedimiento interno relacionado con visaciones de las resoluciones de adquisicién.

5°.- El Decreto Exento N° 3083 de fecha 21 de diciembre del 2009, que
aprueba las Especificaciones Técnicas y Anexos, publica en el portal de mercado publico y designa comision evaluadora, para la
presente Licitacién Piblica “Contratacion Mano de Obra para la ejecucién del Proyecto Habilitacién, Construccion v
Reparacion de Obras de Adelanto”.

6°.- El Decreto Exento N° 3.156 de fecha 31 de diciembre del 2009 que
aprueba otorgar la “Contratacién Mano de Obra para la ejecucion del Proyecto Habilitacidn, Construccion y Reparacion de
Obras de Adelanto”, al Sr. Carlos Antonio Santander Fuentes.

7° El Contrato de Servicio de Mano de Obra para la ejecucién de la
“Habilitacién, Construccién y Reparacién de Obras de Adelanto”, de fecha 04 de enero del 2010 suscrita entre la Ilustre
Municipalidad de Retiro y el St. Carlos Antonio Santander Fuentes.

8° El Vale Vista Bancario que garantiza el Fiel cumplimiento de Contrato.

9° Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 “Organica
Constitucional de Municipalidades”, refundida por el Decreto (I) N°662;

DECRETO:
1° APRUEBASE, en todos sus puntos el contrato de fecha 04 de Enero de

2010, suscrito entre la [lustre Municipalidad de Retiro y el Sr. Carlos Antonio Santander Fuentes, por la Mano de Obra de la
Fjecuciéon de “Habilitacion, Construccion y Reparacién de Obras de Adelanto”, por la suma de $2.647.332.- .

2° IMPUTESE, el costo del presente contrato por la suma de $2.647.332,
valor que serd pagado mensualmente la suma de § 220.611-, retencién del 0% Incluido, al Item 31.02.004.000.003-01
Proyecto “Habilitacion, Construccién y Reparacién de Obras de Adelanto” del presypuesto Municipal.

L

EARILA GOMEZ GARCIA

SECPLA

DISTRIBUCION:

* Secretaria Municipal

#*  Archivo SECMUN Dec. Convenios v Contratos
*+ DOM.

* (Carpeta Proyecto de SECPLA /
PCC/GBT/CGG/mlp




